股份时，有权以同等条件优先于实际控制人向该第三方出售所持有的股份（实际

山东玉马遮阳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-69

控制人向其子女或公司员工转让股权用于股权激励的除外）。

同日，发行人实际控制人孙承志、崔月青与新股东分别签署了《关于山东玉

马遮阳科技股份有限公司增资协议之补充协议》（以下简称“《增资协议补充协

议》”），约定若公司完成上市前出现以下情况的，新股东任意一方有权启动收

购条款，要求孙承志、崔月青按照实际投资额再加上每年 8%的内部收益率溢价

的价格收购任意一方全部或者部分股权：1）公司不能在 2020 年 12 月 31 日之前

递交首次公开发行并上市申请并获得受理的；2）公司因上市申请终止、主动撤

回或未通过审核等原因，该次申报最终未能在上海证券交易所或深圳证券交易所

完成上市发行的；3）因受到政府主管部门行政处罚、公开谴责、被吊销信用评

估许可资质等原因，导致公司信誉以及业务受到严重损害的；4）因股权转让、

股权质押、委托持股等原因导致公司实际控制人发生变化的；5）有证据表明公

司发生未经新股东同意的对外担保、民间借贷情形；6）公司向其股东提供借款，

借款金额累积超过 1,000 万元且未经新股东同意的。

根据《增资协议》第二十一条及《增资协议补充协议》，如公司在 2020 年

12 月 31 日前提起首次公开发行并上市申请并被受理，前述股东特别权利约定条

款自动终止且非经各方同意不得恢复，但因上市申请终止、主动撤回或未通过审

核等原因，该次申报未能在交易所完成上市的，自上市申请终止、主动撤回或未

通过审核之日起，新股东继续拥有前述股东权利。

2020 年 4 月 2 日，新股东与发行人原股东签署了《关于山东玉马遮阳科技

股份有限公司增资协议之补充协议（二）》，约定《增资协议》第十一条第 2、

3、4 项及第二十一条终止并不得恢复、《增资协议补充协议》解除，前述条款/

协议不再对各方具有法律约束力，各方免除其他方在前述条款/协议项下的各项

义务，并放弃追索的权利，各方放弃在任何条件下通过任何方式向其他方就终止

条款/协议提出违约、赔偿权利的要求。且新股东确认，除《增资协议》《增资

协议补充协议》约定的条款外，其与发行人及其原股东之间不存在其他股东特别

权利约定、对赌条款或其他类似的利益安排。

截至本招股说明书签署日，发行人原股东与新股东之间前述对赌条款等股东

特别权利约定条款未触发实施条件且已于申报前解除且不得恢复，已不存在可能

对发行人存在的影响。

山东玉马遮阳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-70

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前，公司总股本为 9,876 万股。本次发行全部为新股，拟公开发行

新股数量不超过 3,292 万股，占本次发行后总股本的比例不低于 25%，原股东不

公开发售股份。假设公司本次发行股数为 3,292 万股，则发行前后本公司的股本

结构如下：

序号 股东名称
发行前持股结构 发行后持股结构

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1 孙承志 35,000,000 35.44 35,000,000 26.58

2 保丰投资 26,000,000 26.33 26,000,000 19.74

3 崔月青 15,000,000 15.19 15,000,000 11.39

4 钰鑫投资 8,000,000 8.10 8,000,000 6.08

5 浩金致同 3,330,000 3.37 3,330,000 2.53

6 浩金致信 3,330,000 3.37 3,330,000 2.53

7 钜鑫投资 2,600,000 2.63 2,600,000 1.97

8 永合金丰 2,100,000 2.13 2,100,000 1.59

9 崔贵贤 1,000,000 1.01 1,000,000 0.76

10 李其忠 1,000,000 1.01 1,000,000 0.76

11 国兴萍 600,000 0.61 600,000 0.46

12 杨金玉 200,000 0.20 200,000 0.15

13 范英杰 200,000 0.20 200,000 0.15

14 梁金桓 200,000 0.20 200,000 0.15

15 纪荣刚 100,000 0.10 100,000 0.08

16 刘晓伟 100,000 0.10 100,000 0.08

社会公众股 - - 32,920,000 25.00

总计 98,760,000 100.00 131,680,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下表所示：

持股排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 孙承志 35,000,000 35.44

2 保丰投资 26,000,000 26.33

山东玉马遮阳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-71

持股排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

3 崔月青 15,000,000 15.19

4 钰鑫投资 8,000,000 8.10

5 浩金致同 3,330,000 3.37

6 浩金致信 3,330,000 3.37

7 钜鑫投资 2,600,000 2.63

8 永合金丰 2,100,000 2.13

9 崔贵贤 1,000,000 1.01

10 李其忠 1,000,000 1.01

合计 97,360,000 98.58

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本次发行前公司的前十名自然人股东及其在公司

所担任的职务如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1  孙承志 35,000,000 35.44 董事长、总经理

2  崔月青 15,000,000 15.19 -

3  崔贵贤 1,000,000 1.01 董事、副总经理

4  李其忠 1,000,000 1.01 监事

5  国兴萍 600,000 0.61 副总经理兼财务总监

6  杨金玉 200,000 0.20 副总经理兼董事会秘书

7  范英杰 200,000 0.20 总经理助理

8  梁金桓 200,000 0.20 副总经理

9  纪荣刚 100,000 0.10 董事、副总经理

10 刘晓伟 100,000 0.10 财务经理

合计 53,400,000 54.07 -

（四）发行人国有股或外资股情况

截至本招股说明书签署日，公司的股本中不含国有股或外资股。

（五）发行人最近一年新增股东情况

1、最近一年新增股东情况

公司申报前最近一年共新增股东 7 名，其中包括 4 名自然人股东，3 名机构

股东。具体情况如下：

山东玉马遮阳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-72

序

号

股东名称/

姓名

持股数

量（股）

持股比

例（%）
入股时间

入股价格

（元/股）
入股原因 定价依据

1 国兴萍 600,000 0.61 2019 年 6 月 6.00 股权激励 协商确定

2 杨金玉 200,000 0.20 2019 年 6 月 6.00 股权激励 协商确定

3 范英杰 200,000 0.20 2019 年 6 月 6.00 股权激励 协商确定

4 刘晓伟 100,000 0.10 2019 年 6 月 6.00 股权激励 协商确定

5 浩金致同 3,330,000 3.37 2019 年 9 月 9.00 财务投资 协商确定

6 浩金致信 3,330,000 3.37 2019 年 9 月 9.00 财务投资 协商确定

7 永合金丰 2,100,000 2.13 2019 年 9 月 9.00 财务投资 协商确定

国兴萍、杨金玉的简历详见本节“九、董事、监事、高级管理人员及其他核

心人员的简要情况”之“（三）高级管理人员”。

范英杰、刘晓伟、永合金丰的情况详见本节“七、控股股东、实际控制人及

其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东”之“（五）其他重要股东”。

浩金致同、浩金致信的情况详见本节“七、控股股东、实际控制人及其他持

有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东”之“（二）其他持有发行人 5%以